

Frimann Hansen Automobiles A/S

Transportbuen 2, 4700 Næstved
CVR-nr. 21 23 92 40

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.06.25

Kim Frimann
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 33

Selskabet

Frimann Hansen Automobiler A/S
Transportbuen 2
4700 Næstved
Telefon: 55 77 40 41
Hjemmeside: www.frimann-hansen.dk
Hjemsted: Næstved
CVR-nr.: 21 23 92 40
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Peder Kristian Hansen

Bestyrelse

Kim Frimann
Jan Lyngby Sørensen
John Larsen
Peder Kristian Hansen

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Frimann Hansen Automobiles A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Næstved, den 30. juni 2025

Direktionen

Peder Kristian Hansen

Bestyrelsen

Kim Frimann
Formand

Jan Lyngby Sørensen

John Larsen

Peder Kristian Hansen

Til kapitalejeren i Frimann Hansen Automobile A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Frimann Hansen Automobile A/S for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2024	2023	2022	2021	2020
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	40.659	22.562	22.536	22.380	19.901
Resultat af primær drift	-1.024	-1.488	1.694	2.104	2.116
Finansielle poster i alt	-2.898	-1.500	-826	-789	-535
Årets resultat	-3.254	-2.558	680	1.023	1.228

Balance

Samlede aktiver	124.642	51.539	48.098	54.494	48.224
Investeringer i materielle anlægsaktiver	12.089	896	1.628	1.443	2.047
Egenkapital	13.453	5.794	9.196	8.516	7.493

Nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	-34%	-38%	8%	13%	18%
Afkast af investeret kapital	-2%	-5%	4%	4%	4%
<i>Soliditet</i>					
Soliditetsgrad	11%	11%	19%	16%	16%

Sammenligningstallene for 2023 er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Hoved- og nøgletal for 2. til 4. foregående år er ikke tilpasset den ændrede regnskabspraksis, jf. ÅRL § 101, stk. 3.

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital ekskl. goodwill}}$
EBITA:	Resultat af primær drift med tillæg af af- og nedskrivninger på goodwill.
Investeret kapital ekskl. goodwill:	Summen af driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) samt nettoarbejdskapital.
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i autoforhandling med køb og salg samt service. Virksomheden drives som autoriseret forhandler af mærkerne Peugeot, Opel, Citroën, Fiat, Hyundai, Ford, Honqqi og Yoyah, med fysiske lokationer i Næstved, Vordingborg, Nykøbing, Slagelse, Ringsted og Sakskøbing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK -3.254.052 mod DKK -2.557.769 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 13.452.761.

Selskabets resultat har ikke levet op til forventningerne fremlagt i årsrapporten 2023.

Selskabets indtjening har i 2024 været påvirket betydeligt af en lavere tilførsel af nye biler end forventet. Det lavere aktivitetsniveau har haft en naturlig afledt effekt på synergier, og som dermed har påvirket omsætningen og indtjeningen i eftermarkedet, samt lavere indtjening på finansieringer, provisioner og bonusser.

Selskabet har i sommeren 2024 ændret strategi på brugte biler. Dette har påvirket årets resultat positivt, da der ikke har været gang i salget af nye biler i andet halvår af 2024.

Der er i 2024 investeret penge i styrkelsen af selskabets organisation i forbindelse med ansættelse af HR-chef, Marketingskoordinator og Eftermarkedsdirektør mv., hvilket forventes at materialisere sig i 2025 og frem.

Derudover har selskabet i 2024 valgt at ændre strategien til at være mere ekspansiv, for at imødegå fremtiden som bilforhandler i Danmark og lagt seks forretninger på og dermed øget selskabets omfang og muligheder. Dette har kostet tid, ledelsesressourcer og penge. I forbindelse med opkøb af Brian Madsen A/S og Selandia Automobile A/S, har det været nødvendigt med organisationsændringer, oprydning af aftaler mv., hvilket har kostet en del på bundlinjen. Dette har dog været en del af strategien for fremtiden i Frimann Hansen Automobile, og har stillet selskabet i en stærkere position ved udgangen af året, end da vi gik ind i året. Dette ses bl.a. på soliditetsgraden inkl. ansvarligt lån, som er steget fra 11% til 23%.

De tre sammenlægninger, der er foretaget i året, har ligeledes kostet en del engangsomkostninger på rådgivere mv., hvilket har påvirket årets resultat i negativ retning.

Der er på statusdagen taget en betydelig nedskrivning på bl.a. demobiler. Der har i 2024 også været betydelige omkostninger til tidligere ledelse i både Frimann Hansen Automobile og Selandia Automobile A/S, hvilket ligeledes har påvirket resultatet negativt.

Selskabet har valgt, at fremtiden for Frimann Hansen Automobiles A/S, skal være dedikeret mod Wismo Group A/S og de mærker, der importeres af dem.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende, men dog som forventet baseret på ovenstående faktorer.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet t.DKK 3.000 - 5.000 for det kommende år. Dette er bl.a. baseret på forventning om, at der kommer en stigning i antal af nye biler i andet halvår af 2025, samt at afviklingen af Ford og Hyundai aktiviteterne vil bidrage positivt til årets resultat.

Efterfølgende begivenheder

Selskabet har i maj 2025 indgået betinget overdragelsesaftale med Nielsen Car Group A/S vedrørende salg af Ford og Hyundai aktiviteterne i Frimann Hansen Automobiles A/S.

Note		2024 DKK	2023 DKK
	Bruttofortjeneste	40.658.940	22.561.527
1	Personaleomkostninger	-39.671.115	-21.946.358
	Resultat før af- og nedskrivninger	987.825	615.169
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.011.443	-1.943.470
	Andre driftsomkostninger	0	-159.549
	Resultat af primær drift	-1.023.618	-1.487.850
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-804.511	0
	Andre finansielle indtægter	424.163	94.238
3	Andre finansielle omkostninger	-2.517.750	-1.594.063
	Resultat før skat	-3.921.716	-2.987.675
	Skat af årets resultat	667.664	429.906
	Årets resultat	-3.254.052	-2.557.769
4	Forslag til resultatdisponering		

	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
AKTIVER		
Note		
Goodwill	9.887.245	377.705
5 Immaterielle anlægsaktiver i alt	9.887.245	377.705
Grunde og bygninger	0	15.757.413
Indretning af lejede lokaler	2.323.062	411.886
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.537.051	3.101.117
6 Materielle anlægsaktiver i alt	11.860.113	19.270.416
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.816.813	0
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	112.500	112.500
8 Deposita	4.215.999	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.145.312	112.500
Anlægsaktiver i alt	27.892.670	19.760.621
Råvarer og hjælpematerialer	11.027.118	2.260.677
Fremstillede varer og handelsvarer	52.008.593	20.539.118
9 Varebeholdninger i alt	63.035.711	22.799.795
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.126.489	791.985
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.888.005	2.864.054
13 Udskudt skatteaktiv	374.387	0
Tilgodehavende selskabsskat	1.092	50.241
Andre tilgodehavender	9.250.133	4.178.442
11 Periodeafgrænsningsposter	512.166	802.648
Tilgodehavender i alt	33.152.272	8.687.370
Andre værdipapirer og kapitalandele	127.589	32.468
Værdipapirer og kapitalandele i alt	127.589	32.468
Likvide beholdninger	433.756	258.541
Omsætningsaktiver i alt	96.749.328	31.778.174
Aktiver i alt	124.641.998	51.538.795

		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
PASSIVER			
Note			
12	Selskabskapital	2.438.125	1.000.000
	Overført resultat	11.014.636	4.794.058
Egenkapital i alt		13.452.761	5.794.058
13	Hensættelser til udskudt skat	0	293.277
Hensatte forpligtelser i alt		0	293.277
14	Ansvarlig lånekapital	14.770.000	0
14	Gæld til realkreditinstitutter	0	8.134.700
14	Leasingforpligtelser	882.415	0
14	Anden gæld	3.111.492	1.157.754
Langfristede gældsforpligtelser i alt		18.763.907	9.292.454
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	367.258	448.204
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	16.955.393	14.972.470
	Leasingforpligtelser	12.586.332	10.416.841
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.406.861	459.091
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.166.696	6.561.875
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.173.870	0
	Anden gæld	6.682.732	3.300.525
	Periodeafgrænsningsposter	3.086.188	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		92.425.330	36.159.006
Gældsforpligtelser i alt		111.189.237	45.451.460
Passiver i alt		124.641.998	51.538.795
15	Oplysninger om dagsværdi		
16	Eventualforpligtelser		
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24			
Saldo pr. 01.01.24	1.000.000	0	4.794.058
Kapitalforhøjelse	1.438.125	9.474.630	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	-9.474.630	9.474.630
Forslag til resultatdisponering	0	0	-3.254.052
Saldo pr. 31.12.24	2.438.125	0	11.014.636

	2024	2023
	DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	34.234.394	19.829.750
Pensioner	2.729.856	1.081.886
Andre omkostninger til social sikring	192.281	111.546
Andre personaleomkostninger	2.514.584	923.176
I alt	39.671.115	21.946.358

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	81	49
--	----	----

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	999.882	1.355.275
--------------------------------------	---------	-----------

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 1 er vederlag til direktion og bestyrelse sammendraget for 2024 og 2023, da oplysninger ellers vil føre til, at der vises beløb for et enkelt ledelsesmedlem.

	2024	2023
	DKK	DKK

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-804.511	0
I alt	-804.511	0

	2024	2023
	DKK	DKK

3. Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	103.903	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.413.847	1.594.063
I alt	2.517.750	1.594.063

4. Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-3.254.052	-2.557.769
I alt	-3.254.052	-2.557.769

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.24	999.305
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	9.868.502
Kostpris pr. 31.12.24	10.867.807
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-621.600
Afskrivninger i året	-358.962
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-980.562
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	9.887.245

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.24	3.305.916	7.764.737
Tilgang i året	2.049.574	10.039.426
Afgang i året	0	-2.200.671
Kostpris pr. 31.12.24	5.355.490	15.603.492
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-2.894.031	-4.663.620
Afskrivninger i året	-138.397	-1.514.085
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	111.264
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-3.032.428	-6.066.441
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	2.323.062	9.537.051
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.24	0	1.306.022

7. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipa- tilknyttede virk- somheder og kapital- andele	
Kostpris pr. 01.01.24	0	112.500
Tilgang i året	12.621.323	0
Kostpris pr. 31.12.24	12.621.323	112.500
Nedskrivninger i året	-47.143	0
Årets resultat fra kapitalandele	-757.367	0
Udbytte relateret til kapitalandele	-10.000.000	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-10.804.510	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	1.816.813	112.500
Positive forskelsbeløb ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0	0
Navn og hjemsted:		Ejerandel
Dattervirksomheder:		
FH Auto Slagelse A/S, Slagelse		100%

8. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Deposita
Tilgang i året	4.215.999
Kostpris pr. 31.12.24	4.215.999
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	4.215.999

	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

9. Varebeholdninger

Regnskabsmæssig værdi af varebeholdninger, der ikke ejes pr. 31.12.24	12.586.332	10.416.841
--	------------	------------

10. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	3.126.489	791.985
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	3.126.489	791.985

11. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte forsikringer	88.889	0
Forudbetalte leasingydelse	141.112	0
Andre periodeafgrænsningsposter	282.165	802.648
I alt	512.166	802.648

12. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	2.438.125	2.438.125
Kapitalforhøjelse i regnskabsåret	1.438.125	1.438.125

	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

13. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.24	-293.277	-723.183
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	667.664	429.906
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.24	374.387	-293.277

Selskabet har pr. 31.12.24 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 374, som primært kan henføres til fremførte skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventninger om positive driftsresultater for de kommende år.

14. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Ansvarlig lånekapital	36.493	6.770.000	14.806.493	0
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	8.582.904
Leasingforpligtelser	195.167	0	1.077.582	0
Anden gæld	135.598	2.802.501	3.247.090	1.157.754
I alt	367.258	9.572.501	19.131.165	9.740.658

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital forrentes med den til enhver tid gældende rente, som debitor betaler på sin driftskredit. Den ansvarlige lånekapital forventes endeligt afdraget i 2032. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelsen.

15. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.24	29
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	4

16. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 10-37 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 419.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler. Årlig leje udgør t.DKK 11.200. Lejekontrakterne kan opsiges med henholdsvis 6, 12 og 24 måneders varsel, dog tidligt pr. 31.03.2028, 01.10.2029, 01.12.2033 og 31.12.2033.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 0.

Selskabet har formidlet leasingaftaler mellem kunder og Jysk Finans A/S. Selskabet har for disse aftaler stillet garanti overfor Jysk Finans A/S. Restforpligtelsen udgør pr. balancedagen t.DKK 1.165

Selskabet har afgivet betalingsgaranti på t.DKK 5.000 overfor SKAT vedrørende registreringsafgift.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 2.000, der giver pant i driftsmidler og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 2.876. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 16.955 har selskabet afgivet virksomhedspant på t.DKK 15.600. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.24 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Varebeholdninger t.DKK 48.176
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 19.888

Til sikkerhed for kreditramme til finansiering af nye biler i Jysk Finans A/S har selskabet afgivet virksomhedspant på t.DKK 41.000. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.2024 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Varebeholdning af biler der ikke tidligere har været registreret t.DKK 6.050

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

Familien Frimann Holding Nykøbing Falster ApS,
Guldborgsund

Ejer majoritet

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Familien Frimann Holding Nykøbing Falster ApS, Guldborgsund.

19. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Indregning af periodiserede leasingydelse i balancen

Førstegangsydelser på leasingkontrakter er hidtil indregnet som forudbetalte omkostninger i balancen og udgiftsført lineært over kontraktens forventede løbetid. Førstegangsydelser på leasingkontrakter indregnes fremover fuldt ud i resultatopgørelsen på tidspunktet for leasingaftalernes indgåelse, da det er ledelsens vurdering, at der derved bedre opnås et retvisende billede i lighed med den anvendte praksis i koncernens øvrige selskaber. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis har en negativ påvirkning på resultatet for 2024 med ca. t.DKK 645. Pr. 31.12.24 reduceres egenkapitalen med t.DKK 2.509, og balancesummen reduceres med t.DKK 2.691.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER**

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

Ved erhvervelse af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelses- tidspunktet.

Kostprisen for kapitalandelene i de erhvervede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de erhvervede virksomheders dagsværdi af nettoaktiver på erhvervelses- tidspunktet.

Ved erhvervelse af dattervirksomheder indregnes goodwill forholdsmæssigt på baggrund af den faktiske ejerandel af de erhvervede kapitalandele.

Den på erhvervelsestidspunktet opgjorte goodwill (positivt forskelsbeløb) indregnes under immaterielle anlægsaktiver i det omfang, der erhverves en bestående virksomhed (aktivitet). Såfremt overtagelsen sker ved erhvervelse af kapitalandele i en anden virksomhed, indregnes goodwill i balancen under kapitalandele i dattervirksomheder. Goodwill fra erhvervede virksomheder reguleres indtil 12 måneder efter erhvervelsestidspunktet.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Goodwill	5-10	0
Bygninger	30-50	0
Indretning af lejede lokaler	3-10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	255.178

Goodwill afskrives over 5-10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskriv-

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

ninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Regnskabspraksis for erhvervelse af dattervirksomheder fremgår af afsnittet "Virksomhedssammenslutninger".

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke, medmindre goodwill indgår i den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere. Andre kapitalandele, der handles på et aktivt marked, måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der vedtages inden godkendelsen af årsrapporten for Frimann Hansen Automobile A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven (samtidighedsprincippet).

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter for-

19. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

skellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.